福県医発第１３９６号（地）

令和２年８月１２日

各 医 師 会 長  殿

福 岡 県 医 師 会

会長  松 田 峻一良

（公 印 省 略）

医療的ケア児者のご家庭への

「手指消毒用エタノール購入専用サイト」の周知について

今般、標記の件について、別添のとおり福岡県福祉労働部障がい福祉課より通知が

ありました。

標記購入専用サイトにつきましては、令和２年７月３０日付け福県医発第１２３４

号（地）「国の手指消毒用エタノール（医薬部外品）優先供給スキームについて」にて

貴会宛てお知らせいたしました。

本件は、本購入専用サイトの利用対象者に、医療的ケア時者のご家庭も含まれてい

ることから、専用サイトによる購入を希望されるご家庭がありましたら、会員医療機

関より下記専用サイト及び手続の流れについて周知いただけるよう依頼するものです。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会会員への

周知方よろしくお願いいたします。

１．専用サイト（アスクル）

 https://www.askul.co.jp/ent/

 ※不特定多数からのアクセスを防ぐため、専用サイトの取扱いにはご留意ください。

２．手続きの流れ

医
療
的
ケ
ア
を
必
要

と
す
る
方
の
ご
家
庭

購
入
専
用
サ
イ
ト

①購入サイトに登録

（初回のみ）

②購入可能製品と

その額の連絡

③購入（発注）

④直送

＜フロー図＞

https://www.askul.co.jp/ent/

  ①「専用サイト」に必要事項を登録してください

   ※事業所向けに作成されたサイトのため、個人では入力しづらい項目があります。

    下記項目については、次のとおり登録してください。

    ・「施設名」「部署名」欄・・・氏名を入力してください。

    ・「コード・番号」・・・40と入力してください。（40＝福岡県の都道府県 コード）

  ②アスクルから「発注フォーム（URL）」のメールが届きます

   ※発注フォームには、購入可能な製品が示されます。

    購入を希望する場合は、案内に従い、購入手続きを行ってください。

     １度登録すると、毎月発注フォームのメールが届きますが、購入を希望しない場合

は、メールを破棄いただいて構いません。

③アスクル又はクロネコヤマト等から、登録者へ製品が配送されます